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sen har jeg ingen anledning til overhovedet at 
kritisere indholdet af den uddannelse, og jeg sy- 
nes, som jeg også slog fast i min ordførertale, at 
IB-uddannelsen er et rigtig vigtigt element for 
Danmark, hyis vi gerne vil forberede os og stå 
rustet til globaliseringens udfordringer. 

Kl. 16:48 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 16:48 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg ville heller ikke have, at fru Sophie Løhde 
som sådan skulle kritisere indholdet i IB-uddan- 
nelsen, men bare efterlyse en mere nuanceret 
indgangsvinkel til den, hvor man måske fra 
Venstres side kunne have forståelse for, at det 
kan være et problem og blive et problem, at man 
har to uddannelsessystemer i Danmark, nemlig 
et, der er reguleret af danske myndigheder og 
danske folkevalgte politikere, og et, der ikke er 
reguleret af danske myndigheder og danske po- 
litikere. Kan fru Sophie Løhde slet ikke se, at det 
godt på sigt kan udvikle sig til et problem, hvis 
ikke der er hånd i hanke med det? Vi er fra 
Dansk Folkepartis side meget tilfredse med, at 
der er kommet et loft på de ti -  det var noget, vi 
lagde meget vægt på. Men kan fru Sophie Løhde 
ikke have en mere nuanceret indgangsvinkel til 
det end bare, at det hele er internationalt og glo- 
balt, og derfor er det pr. definition godt? 

Kl. 16:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:49 
Sophie Løhde (V): 
Som jeg nævnte før, så er IB ikke reguleret af de 
danske myndigheder, og dermed kan jeg sige, at 
jeg godt kan imødekomme ordføreren og sige, at 
jeg har forståelse for det, ordføreren siger, men 
jeg finder som sagt ingen anledning til at kritise- 
re indholdet af IB-uddannelserne. Samtidig kig- 
ger jeg også på alternativet, hvis vi nu i morgen 
sagde, at vi overhovedet ikke vil have nogen ud- 
dannelser i Danmark, som ikke er reguleret af de 
danske myndigheder. Konsekvensen af det ville 
være, at vi så bare ikke havde IB-uddannelsen, 
og det er bare ikke et skridt, som jeg synes vi 
skal tage, snarere tværtimod skal vi understøtte 
IB-uddannelsen i Danmark set med mine øjne. 

Kl. 16:50 
Formanden: 
Der er ikke flere ønsker om korte bemærkninger. 
Tak til fru Sophie Løhde. Så er det fru Christine 
Antorini som ordfører. 

Kl. 16:50 
(Ordfører) 
Christine Antorini (S): 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at So- 
cialdemokraterne er rigtig godt tilfredse med, at 
vi har sikret, at den internationale gymnasieud- 
dannelse kan fortsætte. Den har jo været på syv 
offentlige gymnasier og to private gymnasier, og 
da amterne forsvandt, var der et udestående, 
vedrørende hvordan de skulle kunne finansie- 
res. 

For os har det været helt afgørende, at der 
dels er muligheden for, at man fortsat kan vælge 
den internationale gymnasielinje, dels at der 
ikke skal være brugerbetaling på den. Vi synes, 
det er et utrolig vigtigt princip, vi har i det dan- 
ske uddannelsessystem, at alle uanset økono- 
misk formåen, eller hvor rige eller fattige foræl- 
dre man har, har en mulighed for at få en gym- 
nasial uddannelse, og det skal selvfølgelig også 
gælde den internationale gymnasiale uddannel- 
se, der hedder IB. 

Vi ved, at der var en vis lydhørhed blandt de 
borgerlige partier i starten for, at man kunne 
fortsætte den her uddannelse, men med bruger- 
betaling, men vi vil godt takke for den åbenhed, 
der har været, for at finde en løsning, sådan at vi 
kan fortsætte med, at alle uden at betale for det 
kan vælge denne vej. Det gælder ikke alene på 
de syv offentlige gymnasier, der i dag udbyder 
IB, men også det, at der åbnes op for, at i første 
omgang op til tre gymnasier yderligere også kan 
udbyde det ved at søge om det. 

Vi er også i Socialdemokratiet glade for, at der 
har været et meget klart internationalt flertal i 
kredsen, og vi deler slet ikke Dansk Folkepartis 
bekymring for, at der er nogle internationale lin- 
jer på gymnasiet. Vi synes tværtimod, det er en 
stor fordel, at der er forskellige muligheder for 
at få en gymnasial uddannelse, og vi føler os 
helt trygge ved, at EU har tilsynet med IB-ud- 
dannelserne. Det er jo noget, vi har undersøgt 
meget i forbindelse med udvalgsarbejdet, og der 
er ikke nogen, der har sået tvivl om, at EU har 
ført et meget systematisk og grundigt tilsyn med 
kvaliteten af disse internationale IB-uddannel- 
ser. 

Vi havde gerne set, at man havde været mere 
åben over for, at flere gymnasier end tre yderli- 
gere kunne udbyde IB-linjerne. Det var Dansk 
Folkeparti stærk modstander af, men vi har dog 
fået med, at vi kan kigge på situationen; hvad 
det er for et arbejdsmarked, vi har, hvad det er 
for nogle typer kompetencer, vi har brug for i 


